Nummer

46/17

45/17

44/17

43/17

42/17

41/17

40/17

39/17

38/17

37/17

36/17

35/17

34/17

33/17

32/17

31/17

30/17

29/17

28/17

Datum, Uhrzeit

27.12.17, 15:05 Uhr

21.12.17, 15:20 Uhr

07.12.17, 19:25 Uhr

04.12.17, 16:30 Uhr

28.11.17, 20:10 Uhr

14.11.17, 06:55 Uhr

11.11.17, 13:45 Uhr

03.11.17, 18:40 Uhr

15.10.17, 05:20 Uhr

15.10.17, 00:25 Uhr

21.09.17, 06:50 Uhr

20.09.17, 19:10 Uhr

16.09.17, 12:15 Uhr

13.09.17, 21:00 Uhr

05.09.17, 11:00 Uhr

29.08.17, 18:50 Uhr

24.08.17, 13:25 Uhr

23.08.17, 20:15 Uhr

14.08.17, 15:10 Uhr

Einsatze 2017

Einsatzart

Auslaufendes Heizol LKW, Plaidt

BMA-Alarm, Industriebetrieb

Nickenich

Rauchentwicklung im Gebaude
(Kabelbrand), Bundesstral3e

Umgestirzter Gefahrgut-LKW mit
eingeklemmte Person, A 61

Gemeldete auslaufende

Betriebsstoffe nach LKW Unfall, A

61

Unterstiitzung Feuerwehr Mendig

bei LKW Brand, A 61

Auslaufende Betriebsstoffe,

HohlstraRe

Gemeldeter Flachenbrand, Kretz

Wasserrohrbruch, Dionysiusstralie

Tragehilfe fir Rettungsdienst,

SpieRRbratenhiitte

Tur6ffnung fur Rettungsdienst

Ausgelaufenes Pflanzendl, Tubag

Allee

Verkehrsunfall mit eingeklemmter

Person, B 256

Ausgeldster Heimrauchmelder, Am

Kendel

Gemeldete austretende

Gefahrstoffe, Briiderkrankenhaus

Saffig

Gemeldete Rauchentwicklung im

Freien, B 256
Gemeldete auslaufende

Betriebsstoffe nach Verkehrsunfall,

K53

Gasgeruch, Bundesstral3e

Heckenbrand, Plaidter Weg

Ausgerickte Fahrzeuge

GW-G, MZF, FFW Plaidt

---, FFW Nickenich
LF 16/12, LF 8+AL, MTW,
ELW Plaidt

LF 16/12, GW-G, TLF
16/45, MZF, MTW, FFW
Plaidt, FFW Saffig,
Gefahrstoffzug MYK,
(Teileinheiten Umweltzug
WeiRenthurm und
Andernach)

LF 16/12, GW-G, MZF,
MTW, ELW Plaidt

TLF 16/45, MTW, FFW
Mendig, FFW Bell, FFW
Niederzissen

MZF, MTW
---, FFW Kretz
LF 8, MZF, MTW
LF 8, MTW
LF 16/12, MTW

MZF, MTW
LF 16/12, MZF, FFW
Plaidt, FFW Nickenich

LF 16/12, LF 8+Al, MTW,
ELW Plaidt

GW-G, FFW Saffig, FFW
Plaidt, Gefahrstoffzug MYK
(Teileinheiten Andernach
und Mayen)

TLF 16/45, LF 8, MTW

GW-G, MZF, FFW
Nickenich, ELW Plaidt

GW-G

LF 16/12, TLF 16/45



LF 16/12, GW-G, MZF,

27/17 11.08.17, 21:40 Uhr Gasgeruch, Bundesstral3e MTW, FFW Nickenich,
ELW Plaidt
26/17 10.07.17, 06:15 Uhr Olspur, Nickenicher Stral3e MZF, MTW

TLF 16/45, LF 8+AL, FFW
Plaidt, DLK Andernach

Unterstiitzung Feuerwehr Mendig | TLF 16/45, FFW Mendig,

25/17 |08.07.17, 11:50 Uhr BMA-Alarm, Altenheim Plaidt

24/17 |06.07.17, 13:10 Uhr

bei Flachenbrand FFW Thir, FFW Bell
23/17 1 21.06.17, 07:45 upr | Abdichten Kg:‘;i‘:jet'”'a“f Nette, GW-G, FFW Plaidt
. Auslaufende Betriebsstoffe LKW GW-G, MZF, FFW Plaidt,
22117 121.06.17, 06:20 Uhr nach Verkehrsunfall, Plaidt FFW Saffig
21/17 08.06.17, 18:35 Uhr | Auslaufende Betriebssoffe, MZF, MTW
Plaidter Weg

20/17 |08.06.17, 18:15 Uhr Flachenbrand, Vulkanstalie LF 16/12, TLF 16/45, MTW

BMA-Alarm Industriebetrieb, LF 16/12, ELW Plaidt, DLK

19/17 |08.06.17, 11:55 Uhr BundestraRe Andernach

18/17 |02.06.17, 11:15 Uhr |Heckenbrand, Kaspar-Schmitz-Str. LF 16/12

Gemeldete Rauchentwicklung im
Freien, Kretz
Gemeldete Rauchentwicklung im |LF 16/12, TLF 16/45, MTW,

Freien FFW Ochtendung

15/17 |24.05.17, 10:30 Uhr | Dringende Turoffnung PKW, Kretz LF 16/12, ELW Plaidt

17/17 02.06.17, 10:10 Uhr LF 16/12, FFW Kretz

16/17 |01.06.17, 09:35 Uhr

14/17 |21.05.17, 16:55 Uhr Katze auf Dach, HohlstraRRe LF 8+AL, MTW
13/17 | 07.05.17, 17:55 Uhr Unterstutz_ung Rettung§d|enst mit LF 8, ELW Plaidt, DLK

Drehleiter, Taurengafchen Andernach
12/17 |02.05.17, 20:20 Uhr Umagestiirzter Baum, K 52 LF 8

LF 16/12, TLF 16/45, LF
8+AL, MTW, MZF, FFW
Nickenich, FFW Plaidt,
FFW Saffig, DLK
Andernach, GW-AS
Umweltzug WeilRenthurm,

TLF 16/45, LF 8+AL, FFW
Plaidt, DLK Andernach

LF 16/12, TLF 16/45, LF
8, MTW

TLF 16/45, LF 8+AL,
MZF, FFW Nickenich, ELW

11/17 |30.04.17, 14:55 Uhr Scheunenbrand in Nickenich

10/17 |20.03.17, 02:45 Uhr BMA-Alarm, Altenheim Plaidt

9/17 |15.03.17, 19:20 Uhr PKW Brand, A 61

8/17 12.03.17, 09:50 Uhr BMA-Alarm, Industriebetrieb

Nickenich Plaidt, DLK Andernach
LF 16/12, TLF 16/45, LF
7/17 09.03.17, 13:10 Uhr LKW Brand, A 61 8, MTW, FFW Nickenich,

ELW Plaidt

LF 16/12, TLF 16/45, LF
8+AL, MTW, MZF, FFW
Kretz, FFW Nickenich,
FFW Plaidt, DLK
Andernach

Brand von Hausrat im Zelt, Kretz

6/17 27.02.17, 20:25 Uhr (gemeldeter Gebaudebrand)



5/17

4/17

3/17

2/17

1/17

25.02.17, 12:25 Uhr

20.02.17, 18:05 Uhr

30.01.17, 16:00 Uhr

23.01.17, 09:10 Uhr

21.01.17, 14:35 Uhr

Unterstitzung Rettungsdienst mit
Drehleiter, Bahnhofstral3e

Olspur Ortsbereich

BMA-Alarm, Briiderkrankenhaus
Saffig

BMA-Alarm, Altenheim Plaidt

BMA-Alarm, Industriebetrieb
Nickenich

LF 8, MTW, ELW Plaidt,
DLK Andernach

MZF, MTW

TLF 16/45, LF 8+AL,
MTW, FFW Plaidt, FFW
Saffig, DLK Andernach

TLF 16/45, FFW Plaidt,
FFW Saffig, DLK
Andernach

TLF 16/45, LF 8+AL,
MTW, FFW Plaidt, FFW
Nickenich, DLK Andernach



